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Ytringsfrihed i fokus Arkitekt Jan Utzon tilsluttede sig for nylig foreningen 
’Architects and Engineers for 9/11 Truth’ og dermed kravet om en ny, uafhæn-
gig undersøgelse af terrorangrebet på USA d.11.september 2001.  
Det omtaler Niels Harrit, lic. Scient ved Kbh’s Universitet, i en kronik d.30.dec 
2009, bestilt af Jyllandsposten. Kronikken behandler videnskabelige redegørelser 
der begrunder den voksende tvivl om hvad der skete ved terrorangrebet 11/9 
2001, med vægt på hans egen forskning af mystikken omkring den længe mørk-
lagte omtale af bygning 7 som uforklarligt brasede sammen kl.17. Kronikken 
slutter: ”Man skal bare tælle til 3. Der var 2 jetfly - men 3 skyskrabere.”  
Men redaktør Jørn Mikkelsen har sendt Harrit 2.000 kr. som ”plaster på såret”, 
fordi han alligevel ikke vil udgive kronikken. ”Plaster på hva’ for et sår, som om 
der var klynk fra en forsmået kronikør. Emnet er vigtigt”, siger han, spørg 
selv: niels@harrit.dk  
Ingen Ytringsfrihed, skriver Bo Richard på sin blog http://bojak.urbanblog.dk/   
23.jan. ”Jyllandsposten betaler 2.000 kr. til Niels Harrit for IKKE at trykke 
bestilt kronik om World Trade Center bygning 7. Normalt honorar for kronik er 
1.500. Jørn Mikkelsen påstår kronikkens ’synspunkt ikke er nyt’, så åbenbart ved 
hans læsere, hvad han ikke selv vidste da han bestilte kronikken. Desuden om-
handler kronikken ikke ’synspunkter’ men faktuelle forhold. Denne afvisning 
lugter (læs: stinker) af at vagthunden, alias ’Den 4. Statsmagt’, ikke snerrer af de 
andre magter men logrer, altså når det rigtig gælder - som det gør i spørgsmålet 
om 9/11.  
Glem ikke at den amerikanske neokonservative tænketank ’Project for the New 
American Century’ i 2000 fremskrev nytten af en ’katalyserende katastrofe, som 
et nyt Pearl Harbor’.”  http://www.fat-911.dk/flyers/Retssikkerhed.htm  
David Ray Griffin’s ”The New Pearl Harbor” findes også på dansk. 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Birte Nyholm og Anna Rasmussen.  
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer marts. 

Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  

Kan Bush-banden alligevel rammes af international ret 
Den amerikanske jura-professor Francis Boyle har anmeldt George W. Bush, 
Dick Cheney, Donald Rumsfield, Condoleeza Rice, Alberto Gonzales – til den 
internationale domstol i Hague, ICC. USA anerkender fortsat ikke domstolen, 
men Boyle bruger en § som gør det muligt at retsforfølge amerikanske statsbor-
gere for forbrydelser begået i andre lande, hvis disse lande er omfattede af ICC’s 
jurisdiktion. De skal stilles til ansvar for "extraordinary rendition" dvs. CIA’s 
fange-flyvninger til lande, hvor fangerne bliver tortureret og derefter "forsvin-
der". Den trafik har foregået, og foregår "on, in and over" mange lande, som 
selv anerkender ICC, og er efterhånden veldokumenteret. Ca. 100 tilfælde er 
kendt. Boyle har sendt en klageskrift til dommer Luis Moreno-Ocampo og beder 
ham indlede forundersøgelsen til en retssag. Han argumenterer bl.a. med race-
diskrimination – ofrene er altid ikke-hvide. Et særlig alvorligt punkt er at ofrene 
forsvinder, eftersom alle pårørende også rammes. De ved slet ikke hvilken skæb-
ne der har overgået deres kære, en meget stor belastning for alle mennesker.  
En retssag kunne redde dem som endnu lever, men også befri de sørgende fra 
uvisheden. Sagen handler ikke kun om fortiden. Talen om at retsforfølge disse 
politikere indenfor amerikansk retsvæsen er for længst forstummet, og Obamas 
administration har udtalt at samme "rendition"-praksis vil fortsætte.  
Kun ICC har mulighed for at stoppe disse forbrydelser mod menneskeheden. 
En forundersøgelse ville signalere at USA ikke kan føre krigen mod terror ufor-
styrret af internationale retsnormer, og dermed afskrække Obama-administratio-
nen, mener Boyle www.informationclearinghouse.info Crimes against humanity  

 

I Europa hvor Holland og England har stillet deres politikere til ansvar for Irak-
krigen, må vi danskere rødme af skam. Et folketingsflertal for høring eller rigs-
retssag er ikke nærliggende! Men Grundlovskomiteen har siden 2004 arbejdet på 
at stille Fogh-regeringen for retten for grundlovsbrud. Det er sejt - flere rets-
instanser har ment at de 26 sagsøgere ikke har personlig interesse i forbrydelsen. 
3. marts skal Højesteret afgøre spørgsmålet igen. Så det er NU komiteen har 

brug for støtte. Skriv under som støttesagsøger på www.gk2003.dk 

Initiativet ’Stop Fattigdom Nu’ 
11.000 børn lever nu i familier, der er ramt af langvarig fattigdom. Det er en 
stigning på 65 procent på bare fem år.  
Samlet lever 43.000 personer i langvarig fattigdom, når studerende ikke regnes 
med. Det er en stigning på 15.000 i løbet af de samme fem år.  
Tælles de studerende med, er tallet oppe på 76.000 personer. 
(Arbejderbevægelsens Erhvervsråd om udvikling i de senest tilgængelige tal fra 2001-2006) 

21 organisationer står bag bevægelsen www.stopfattigdom.nu   


